
Český svaz házené -- Severočeský svaz házené 
PO Box 69, 400 01 Ústí nad Labem 

                       svcsh@svcsh.cz      fax:475 201 657     www.svcsh.cz 
 
 

Zápis SK svč SH č. 03/2009-10 
 

ze zasedání Soutěžní komise svč SH, které se konalo dne 16. září 2009 v zasedací místnosti 
ÚKS ČSTV v Ústí nad Labem. 
 

přítomni: p. Hart M., p. Vobecký F. 
omluvena: sl. M. Koutná 
host: p. Höbelt J. 
 

Program: 
1. Zahájení  
2. Došlá pošta 
3. Kontrola zápisů, odsouhlasení výsledků 
4. Projednání pošty  
5. Schválené změny utkání 
6. Různé 
 

1. Zahájení  - Zasedání zahájil předseda SK svč SH p. Hart. v 17,10 hod. 
 

2. Došlá pošta 
rozhodčí – zápisy DA003, DA004, DA008, DG001, DG003, DG004, DG005, DG006, DI001, DI003,  

DI004, DI005, DI006, DI007, DI008, DI010, DJ001, DJ002, DJ003, DJ004, DJ006, 
DJ020  

.A.S.A. HKm Lovosice – soupisky st.žáci A+B, ml.žáci A+B 
Chemička Ústí n.L. – soupiska muži A – II.liga 
ELP Jablonec – soupiska muži A – II.liga 
Sokol Bělá p.B. – žádost o změnu DJ005, DJ006 
DHK Loko Liberec – hlášenka DJ 026 
DHK B. Most – souhlas se změnou DJ024 
DHK Loko Liberec – omluva z DK-A002 
Sl. Děčín – souhlas se změnou DA030 a DI030 
ELP Jablonec – hodnocení turnaje mini DK-A002 
Sl. Děčín – žádost o nápravu 
Spartak UL – žádost o nápravu 
HK Chomutov – hodnocení turnaje mini DK-B005 
Liberec Handball – žádost o změnu DG018, DA030, DI030 
DHK Liberec – žádost o změnu DJ 011, DJ026 
 

3. Kontrola zápisů, odsouhlasení výsledků 
svč liga muži – utkání č. DA003, DA004, DA008 – zápisy v pořádku, výsledky schváleny 
svč liga st. žáci – utkání č. DG004, DG005, DG006, – zápisy v pořádku, výsledky schváleny 
svč liga ml. žáci – utkání č. DI001, DI003, DI004, DI,005, DI006, DI007, DI008, DI010, –  

      zápisy v pořádku, výsledky schváleny mimo utkání č. DI004 
svč liga ml. žačky – zápisy z utkání DJ001, DJ002, DJ003, DJ004, DJ006, DJ020  

      zápisy v pořádku, výsledky schváleny mimo utkání č. DJ001, DJ003, DJ004, DJ006    
      a DJ020 
 

4. Projednání pošty 
1. Utkání DI004 bylo zkontumováno ve prospěch domácích 10 : 0.  
 důvod: utkání za HC Šroubárna Žatec odehrál hráč č. 13-Moravec Lukáš – v termínu konání utkání 
neměl  



 2

                 uhrazeno individuelní startovné 
 

2. Utkání DJ001 bylo zkontumováno ve prospěch hostí 10 : 0. 
 důvod: utkání za SIAD Bílina odehrály hráčky Fialová K. Macková D. věkově st. žačky 
    

3. Utkání DJ003 bylo zkontumováno ve prospěch domácích 10 : 0. 
 důvod: utkání za DHK Loko Liberec odehrála hráčka Říhová B. – v termínu konání utkání neměla  
                 uhrazeno individuelní startovné 
 

4.  Utkání DJ004 bylo zkontumováno ve prospěch domácích 10 : 0. 
 důvod: utkání za DHK Loko Liberec odehrála hráčka Říhová B. – v termínu konáníutkání neměla  
                 uhrazeno individuelní startovné 
 

5. Utkání DJ006  bylo zkontumováno ve prospěch hostí 10 : 0. 
    důvod: utkání za SIAD Bílina odehrála hráčka Baranová B. – v termínu utkání neměla uhrazeno  
                individuelní startovné 
 

6. Utkání DJ020 je v jednání z důvodu handball.net 
 

5. Schválené změny utkání  
 Klub Loko Louny žádali o změny utkání DG006 a DI010 – poplatek uhrazen, soupeř souhlasí. 
 utkání DG006 změna z 12. 9. 2009 v 16,30 hod. na 13. 9. 2009 v 10,30 hod. 
 utkání DI010 změna z 12. 9. 2009 v 15,00 hod. na 13. 9. 2009 v 09,00 hod. 
 SK svč SH se změnami souhlasí. 
 

 Liberec Handbal žádá o změny utkání č. DA030, DG018 a DI030 – poplatek uhrazen, soupeř  
 souhlasí. 
 utkání DA030 z 18. 10. 2009 v 09,00 hod. na 17. 10. 2009 v 11,00 hod. 
 utkání DG018 z 18. 10. 2009 v 13,00 hod. na 17. 10. 2009 v 09,00 hod. 
 utkání DI030 z 18. 10. 2009 v 11,00 hod. na 17. 10. 2009 v 13,00 hod. 
 SK svč SH se změnami souhlasí. 
 

 Klub Sokol Bělá p. B. žádal změnu utkání DJ 0008.  
 SK svč SH žádost neprojednala – není uhrazen poplatek a není vyjádření soupeře. 
 SK svč SH z výše uvedených důvodů se změnou nesouhlasí. 
 

 Klub DHK Loko Liberec zaslal žádost o změnu termínu a změnu pořadatelství na utkání DJ 011 na  
 10. 10. 2009 v 14,00 hod. Chybí souhlas se změnou pořadatelství od klubu SIAD Bílina. 
 SK svč SH projedná žádost po zaslání souhlasu se změnou pořadatelství od klubu SIAD Bílina  
 a zaslání poplatku za změnu 200,- Kč. 
 

 Klub DHK Liberec žádá o změnu utkání č. DJ024 – DHK B. Most souhlasí. 
 SK svč SH neprojednala žádost klubu DHK Loko Liberec z důvodu neuhrazení poplatku  
 200,- Kč. 
 

 Klub DHK Liberec zaslal hlášenku na utkání č. DJ026 na 10. 10. 2009 v 16,00 hod. 
 SK svč SH bere na vědomí hlášenku a souhlasí s odehráním utkání DJ026 v tomto termínu. 
  

 Družstvo minižactva klubu DHK Baník Most se bez omluvy nezúčatnilo turnaje č. DK-B005  
 v Chomutově dne 12. 9. 2009. 
 SK svč SH ukládá oddílu DHK Baník Most za neodehrání pěti utkání dle RS svč SH 2009/10  
 čl. 23.5 pokutu 2.500,- Kč.  
 

 Klub DHK Loko Liberec zaslal omluvu, že se nezúčastní družstvo minižactva turnaje DK-A002  
 v Jablonci. Dne 16. 9. 2009 zaslal klub omluvenky hráček. 
 SK svč SH souhlasí s omluvením družstva minižactva klubu DHK Loko Liberec a neukládá  
 pořádkovou pokutu. 
 
 
 
 
 



 3

6. Různé 
Upřesnění výkladu dodatku SŘ ČSH čl. 12 odst. 2 
Kluby, které chtějí, aby jejich družstva mladšího žactva startovala v soutěži, jako smíšená musí to 
uvést v „Přihlášce do soutěží“. Nelze přihlásit družstva do soutěží chlapců či dívek a potom nastupovat 
do utkání se smíšeným družstvem jako se to stalo družstvům Lovosic, Loun a Mimoně.  
Soutěžní komise svč SH s ohledem na to, že nebyl proveden řádný výklad doplňku upouští od postihů 
klubů a tato družstva zařadila do soutěží jako smíšená. SK svč SH však upozorňuje všechny kluby na 
to, že pro smíšená družstva nejsou vypsány ČSH soutěže jako Handball Tour a Házenkářský desetiboj. 
 

Upozornění Soutěžní komise svč SH: 
Legislativa ČSH je platná od 1. 7. 2008. V svč oblasti proběhl seminář k této problematice a výklad 
k ní provedl předseda Legislativní komise ČSH Ing. Ladislav Jakub. Semináře se zúčastnili všichni 
zástupci klubů svč oblasti. Přesto dochází ke špatnému výkladu za strany klubů, hlavně při změně 
termínu, času a místa konání mistrovských utkání. Každá změna se řídí čl. 26 Soutěžního řádu ČSH. 
Změna je mimo jiné podmíněna souhlasem soupeře a zaplacením povinného poplatku (nikoliv 
pokuty), který musí být uhrazen současně s hlášením změny. Výši poplatku na soutěžní ročník 2009/10 
stanovuje Rozpis soutěží 2009/10. 
SK svč SH upozorňuje kluby, pokud žádost o změnu nebude obsahovat náležitosti čl. 26 SŘ ČSH 
nebudou takové žádosti projednávány ani na ně ze strany SK svč SH nebude reagováno. 
 

Doporučení Soutěžní komise svč SH: 
Zápisy z utkání rozdělovat následovně: 
originál - rozhodčí 
1. kopie - pořadatel utkání 
2. kopie - hostující družstvo 
Důvodem je lepší čitelnost 1. kopie a tím usnadnění práce klubových redaktorů handball.net při 
zadávání zápisu o utkání. 
 

SK svč SH upozorňuje kluby, že je třeba dle RS svč SH 2009/10 hlásit případné změny trenérů, 
protože je sledována účast nahlášených trenérů a po skončení soutěžního ročníku bude postupováno 
dle RS svč SH čl. 3.3. 
U družstva musí být vždy uveden vedoucí družstva a trenér s platnou licencí a uhrazeným IS. 
 

SK svč SH žádá klubové redaktory, aby hráče/čky zadávaly na handball.net v pořadí v jakém jsou 
v zápise. Děkujeme. 
 
 
zapsal:        předseda SK svč SH: 
Ferdinand Vobecký  v. r.     Martin Hart  v. r.  
 
 
Podepsaný originál uložen v dokumentaci Exekutivy svč SH v Ústí n.L. 


